
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce  

 
 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  
IČO:   00066001 
DIČ:    CZ00066001 
jejímž jménem jedná  Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel  
č. smlouvy: S-1852/00066001/2020 
(dále jen „Objednatel“) 
  
a 
 
BM Construction, spol. s r.o. 
se sídlem: U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 4 - Modřany 
IČO: 28498771 
DIČ: CZ28498771 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 146028 
jejímž jménem jedná Ing. Michal Pánek, MBA – jednatel a ředitel společnosti 
č. smlouvy: 200 200 
 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé (Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a 
jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758 a § 
1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále 
jen „Dodatek“) 

I. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 22.07.2020 smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „Smlouva“) na plnění 
veřejné zakázky s názvem „II/240, hr. hl.m. Praha-II/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď“. 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které 
nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinili změnu rozsahu prací v 
podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy o dílo. 
Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem schválené změnové listy, 
které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Změna nezvyšuje celkovou cenu stavby, celková cena díla 
se nemění. 

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je Objednatelem odsouhlasen Změnový list č. 1. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech jejích 
změn a dodatků. 



2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím,
že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho
elektronický originál.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

Příloha č. 1 – ZBV č.1 (1.3)

V Říčanech dne _________ V Praze

______________________________                              
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace

Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

BM Construction, spol. s.r.o.

Ing. Michal Pánek, MBA

jednatel a ředitel společnosti



Příloha č.1
Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby;

„11/240, hr. hl.m. Praha-ll/101, stavba černý Vůl, opěrná zeď“
Číslo SO/PS / 

/číslo Změny SO/PS;

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Dočasné zajištění stability stěny
D 16-006-2 /1

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11,150 21 Praha 5, Smíchov

IČ: 00066001

Zhotovitel: BM Construction, spol. s r. o.
U Klubu 1741/5,143 00 Praha 4 - Modřany
IČ:28498771

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1,2,3,4,5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0.00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 -233 531,04 233 531,04 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1 4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 -233 531,04 233 531,04 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré



Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
„11/240, hr. hl.m. Praha-ll/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

Dočasné zajištění stability stěny

Číslo SO/PS/

/ číslo Změny SO/PS'

D 16-006-2 11

Číslo ZBV

1.3

Strany smlouvy □ clilo í S-1852/000SBOO1/202O na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 22 7 2020 (dale jen Smlouva)
Objednatel Krajská sprava b údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zboravská 81/11 150 00 Praha 5 Smíchov

Zhotovitel: BM Construction, spol s r o . U Klubu 1741/5. 143 00 Praha 4 - Modřany

Přílohy Změnového listu. Pare č Příjemce

1 Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2 Změnový list 1 počet listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3 Projektant
4 Rozpis oceněni Změn položek 1 počet listů 4 Stavební dozor
5 Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů
6 Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 7 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změna opravy stěny.
V zadávacím projektu (dále ZD) byla vyprojektována oprava gravitačních zdi v 7 rozdělených úsecích. Na úsecích 
P4 a L3 bylo vyprojektováno z části dozděnl novým materiálem, z části dozdéni stávajícím materiálem, částečné 
provedeni stabilizační stěrky parapetních zídek a hloubkové spárování narušeného zdivá (v rozpočtu položky 8. 9, 
11 a 12). Dne 21.9. 2020 bylo konstatováno stavbyvedoucím Ing. Ondřejem červeným, že nelze provést opravu 
dle projektu v celém rozsahu. U opěrných zídek P4 a L3 bylo navrženo udělat na částech kotvenou a vyztuženou 
obetonávku stávající očištěné zdi. Za KSÚS byl tento návrh odsouhlasen. Změna vznikla na základě odlišného 
stavu zjištěného po odbourání nepoužitelného zdivá a torkretu, než předpokládal zadávací projekt. Změna opravy 
stěny je vyjádřena smluvními položkami Č. 8, 9, 11, 12 a 16 a novou položkou č. 20. Nezvyšuje smluvní cenu 
stavby.

Jedná se o změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je podle § 5, odst. 1, písm.c), resp. podle § 10 Směrnice R- 
SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující prováděni změn 
závazku dle zákona č 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o 
práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky
Z hlediska Zákona o zadáváni veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna nepředstavuje vznik podstatné změny 
závazku a dle § 222, odst. 6 se jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Zrněn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Zmén záporných

-233 531,04 233 531,04 0,00 467 062,08

Zástupce Objednatele:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Ing Ondřej Červený datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing Milan Merva datum podpis

Stavební dozor jméno datum podpis

jméno Karel Motal datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodil, že u výše uvedeného SO/PS. který Je součásti výše uvedena Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobné 
popsány, zdůvodněny dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle či 13 2 Smluvních podmínek Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém 
listu V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jmenem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele sve podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing Zdeněk Dvořák. MPA datum cc«x»

Zhotovitel jméno Ing Michal Pánek, MBA datum pcd0ei

Číslo pare.



Příloha č.3
ZÁPIS

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Údaje v Kč bez DPH

Název Stavby:
„II/240, hr. hl.m. Praha-ll/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď“

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: D 16-006-2

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Dočasné zajištění stability stěny

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:____________________________________________________________ údaje v kč bez dph

Cena SO/PS dle Smlouvy
___________1 - zadat___________  

1 008 331.70

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 1 008 331,70 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_______________________________________________________ údaje v kč bez dph

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle Smlouvy 
v%

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -233 531,04 233 531,04 233 531.04 23,16%

Cena SO/PS po této ZBV:__________________________________________________________________ údaje v kč bez dph
Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -233 531,04 1 008 331,70 0,00 0,00%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): BM Construction, spol s r. o. Ing. Ondřej Červený

Projektant (autorský dozor): Ing. Milan Merva

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele:

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Karel Motal

Ing. Jaroslava, Jurková <



Příloha č 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1
Evidenční číslo a název stavby: II/240, hr. hl.m. Praha-ll/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď 
Číslo a název SO/PS: D 16-006-2 Dočasné zajištění stability stěny

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
č.1

Cis o a název rozpočtu: D 16-006-2 Dočasné zajištěni stability stěny Skupina Změn: 3
Por 
č 

pol.

Kód 
položky Název položky mj

Množství 
ve 

Smlouvě

Množství 
ve 

Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m j 
v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem 
vé Zrněné v Kč

Rozdil cen 
celkem v Kč

Podíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14

8 32723 ZDI OPÉR. ZARUS NÁBftEŽ Z CIHEL PÁLENÝCHI M3 6.940 4.120 ■2.820 5 800 00 40 252.00 -16 356.00 23 896.00 -16 356.00 ■40 63
9 32723 R ZDI OPĚR, ZÁRUB NABREŽ Z CIHEL PÁLENÝCH M3 11.142 6 795 -4 347 5 100 00 56 824.20 -22 159 70 34 654.50 -22 169.70 ■39 01
11 62447 ÚPRAVA POVRCHŮ VNÉJŠ ZDĚNÝCH OMIT Z MALTY ZVLÁŠTNÍ M2 141.390 70 595 -70.695 980.00 138 562.20 -69 281.10 69 281.10 -69 281.10 -50 00
12 62747 SPÁROVÁNI STARÉHO ZDIVÁ ZVLÁŠŤ MALTOU M2 215 460 138.330 -77.130 1 448.00 311 986.08 -111 684.24 200 301.84 -111 664.24 ■3580
16 76299 OSTATNÍ ATYPICKÉ TESAŘSKÉ KONSTRUKCE M3 1.200 6.000 -1 200 11 700.00 14 040.00 •14 040.00 0.00 -14 040.00 -100.00

Nové položky:

20 74A420R Obetonování stávající zdi včetně upevnění sítí na stávající stěnu (měří se 
m3 uložené betonové směsi) m3 0.000 16,000 16,000 14 595.69 0,00 0.00 233 531.04 233 531.04 233 531,04 100,00

Celkem 561 664,48 -233 531.04 233 531.04 561 664,48 0.00

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně Jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu 
Potvrzují zároveň skutečné provedeni prací a oprávněnost změny

Zhotovitel: Ing Michal Pánek, MBA Objednatel: Karel Motal

Datum*.
Podpis:

Datum 
Podpis



stavba ČcfňýViil, opěrné zeď
PiljBtí smluvní ÓŽSIKS bez rezervy a DPH 1 008 331.70 O-aiAnyiOi

Aktuální anilouíii částka (cena stavby]

Názftv a evidenční číslo Stavby IÍJ24C, hr. til.iri. Pratia-11/101,
Suma Zmon MaOnycn a Zmén záporných Skupiny 3 a 

Skupiny ú

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMÉN DC SKUHŇ

ZáKonny linut 30 % pro Skupinu 3 a Skupenu 4

omnj

HtxtaMa ZBV

KO+24

0 00%

ůůCr*.

o ort.

o tes 000*

OWS

000% 000%

000*.

r««v SO.PS > pfeOoiťt Změny
Změny tápáme 

(waďval se Zrnivý klet?ne (zadtats*

Půinární/£>: řúrnxitef má OfoiniWn" Cllar«»*rr v a<XX4Zut* 11 Ov h <J3ii> j/tdloZeni ZaVnovoiiO UU"

ffiinosl

5»»opow umiu co
Skupil 4

S^ma abwiutniř* fxOM 
?mért klldnýcfi a Zrpép 

záporných pioShuplnu 3 a 
Skupinu 4

Vyjádřeni
Zrnin ji Wfcttai ]

Swn* Zsrtn 
tlpojnycb a 

Znntn uáunýsb

o a*.

íoo%

417 ĎGltd

tiCXfníM Zroťv 
klidných a 7m*n

ZjTKny 
iapo*n( 

(raCLivxl »c

mlnutj

Zm*ny
Modr*

Procením 
uyiaíňirti 

Zrniny kladné

absoimmtn 
tvadxal Změn

I’lOO

0.00%

om
ÚělCM.

0 COS



Příloha č.6

Přehled dalších dokladů
Číslo ZBV: 1
Název a evidenční číslo stavby: 11/240, hr. him. Praha-II/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď
Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS): Dočasné zajištění stability stěny

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: D 16-006-2 /1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO D 16-006-2 
po změně 1 l
08 Kopie zápisu z SD 2
09 Fotodokumentace 2
10 Oznámení zhotovitele o změnách 1
11 Pokyn objednatele ke změně stavby 1
12 Stanovisko AD 1

Počet listů celkem 8



Příloha č.7

Evidenční číslo a název stavby: 11/240, hr. hl.m. Praha-ll/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď
Číslo a název SO/PS: D16-006-2 Dočasné zajištění stability stěny
Cislo a název rozpočtu D 16-006-2 Dočasné zajištění stability stěny

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
č.1

Skupina Změn: 3
Poř 
č.

pot

Kód 
položky Název položky mj

Množství 
ve

Smlouvě

Množství 
ve 

Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j
v

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem 
ve Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen 
celkem v %

4 >0 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce
1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU M3 10,202 10,202 960.00 9 793.92 9 793.92 0 00

17 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI DOPRAVY kp! 1,000 1.000 130 000.00 190 000.00 190 000 00 0.00
HSV Práce a dodávky HSV 0.00 0,00
1 Zemní práce 0 00 0 00

2 11120 ODSTRANĚNI KŘOVIN M2 292.700 292.70C 40.00 11 708,00 11 708 00 0.00
3 17481 ZÁSYP JAM A RYH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 2,080 2.080 890,00 1 851.20 1 851,20 0,00
4 18010 VŠEOBECNÉ ÚPRAVY ZASTAVĚNÉHO ÚZEMl M2 412.100 412.100 80,00 32 968,00 32 968.00 0.00

2 Zakládání 0.00 000
5 22695A VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENI DOČASNÁ (PLOCHA) M2 4,400 4 400 2 300.00 10120,00 10 120 00 0 00

3 Svislé a kompletní konstrukce 0 00 0.00
6 327212 ZDI OPĚRNÉ. ZÁRUBNÍ NÁBŘEŽNÍ Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 2.000 2.000 6 500,00 13 000,00 13 000.00 0.00
7 327215 PŘEZDÉNI ZDI Z KAMENNÉHO ZDIVÁ M3 6.120 6.120 5 400.00 33 048.00 33 048.00 0.00
8 32723 ZDIOPÉR ZARUB NÁBŘEŽ Z CIHEL PÁLENÝCH M3 6.940 4.120 -2.820 5 800.00 40 252,00 -16 356 00 23 896.00 -16 356.00 -40.63

-0.36/475+9J-0.48/4Y5+5+3)
9 32723 R ZDI OPER ZARUB NÁBŘEŽ Z CIHEL PÁLENÝCH M3 11.142 6.795 -4.347 5 100 00 56 824.20 -22 169.70 34 654.50 -22169.70 •39.01

•ft 75/2*57*0.36-0.7/2*7 7 7*0.48
6 Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni 0.00 0.00

10 624451 R ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ ZDĚNÝCH OMÍT CEMENT BEZ VLOŽKY M3 3.360 3 360 21 200.00 71 232.00 71 232 00 0 00
11 62447 ÚPRAVA POVRCHŮ VNÉJŠ ZDĚNÝCH OMÍT Z MALTY ZVLÁŠTNÍ M2 141 390 70 695 -70 695 980,00 138 562.20 -69 281.10 69 281 10 -69 281 10 ■50 00

-0,35,0.5*717-2.2-0.5'0,5,57*J,8
12 62747 SPÁROVÁNI STARÉHO ZDIVÁ ZVLÁŠŤ MALTOU M2 215 460 138.330 -77.130 1 448.00 311 986.08 -111 684.24 200 301 84 -111 684.24 -35.80

-0,4*0.5*777*2,2-0.5*0,5*57*7,8
9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 0.00 0.00

18 911CA2 SVODIDLO BETON - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY) M 30,000 30 000 470.00 14 100.00 14 100.00 0.00
19 911CA3 SVODIDLO BETON - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 30.000 30 000 504.00 15 120.00 15 120.00 o.ool
13 96713 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KAMENNÝCH NA MC M3 1,500 1.500 3 650.00 5 475,00 5 475.00 0.00
14 96714 VYBOURANÍ ČÁST! KONSTRUKCÍ Z CIHEL A TVÁRNIC M3 3,500 3.500 2 680.00 9 380.00 9 380.00 0 00
15 96715 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCI BETON M3 5,202 5.202 5 550.00 28 871.10 28 871 10 000

PSV Práce a dodávky PSV 0.00 0.00
762 Konstrukce tesařské 0 00 0 00

16 76299 OSTATNÍ ATYPICKÉ TESAŘSKÉ KONSTRUKCE M3 1 200 0 000 -1,200 11 700,00 14 040,00 -14 040,00 0 00 -14 040 00 -100 00
-7.2

Nové položky:

20 74A420R Obetonování stávající zdi včetně upevnění síti na stávající stěnu (měří se 
m3 uložené betonové směsi) - snížená expertní cena m3 0,000 16,000 16,000 14 595,69 0.00 0,00 233 531.04 233 531,04 233 531.04 100,00

♦4,5*77.5

Celkem 1 008 331,70 -233 531,04 233 531,04 1 008 331,70 0,00 0,00%



list 5.: C N° 953363



listů.: C N° 953364
Datum Denní záznamy stavby

A

f: •-2. <~-f> - (hi>J » i-wUpArVTn d r.•. .<
TĚcta.^fife ‘•'.4^ ( Ď9Pt l^E^řií) i *>//»'• ^'U_!________

—



Vybouraný stav:

Kotvená síť:



Zabedněná a vybetonovaná obetonávka:

Hotová obetonávka:



■BM
Construction

Držitel Certifikace dle ČSN EN ISO 9001:2009 a ČSN EN ISO 14001:2005

Oznámení zhotovitele o zménách

Název stavby: „11/240, hr. hi. m. Praha-ll/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď“

Zhotovitel: BM Construction, spol. s r. o.

Objednatel: KSÚS Středočeského kraje - p. Karel Motal

Předmět jednání:

Změna prací na stavbě

Stavební objekt: D16-006-2 Dočasné zajištění stability stěny

V zadávacím projektu (dále ZO) byla naprojektována oprava gravitačních zdí v 7 rozdělených 
úsecích. Dle ZD byly naprojektovány práce na jednotlivé úseky. Na úsecích P4 a L3, řešených 
v této změně, bylo naprojektováno z části dozdění novým materiálem, z části dozdění stávajícím 
materiálem, částečné provedení stabilizační stěrky parapetních zídek a hloubkové spárování 
narušeného zdivá. Po očištění stěn P4 a L3, bylo konstatováno stavbyvedoucím, že nelze provést 
opravu dle projektu v celém rozsahu.

Navrhovaná opatření:

Navrhujeme u opěrných zídek P4 a L3 udělat na částech těchto opěrných zdí, kotvenou a 
vyztuženou obetonávku stávající očištěné zdi. Toto navrhované řešení nezvýší smluvní cenu 
stavby. Ostatní práce budou provedeny dle projektové dokumentace.

Dne: 22.9.2020

BM Construction, spol. s r.o.
u flubu 1741/5 2a bm ConstfObtlon, spol. s r. o.

143 00 Praha 4 - Modřany © , ™ J o
IČO: 20496771, DIČ: CZ.2B49R771 ln9 °r

Tel. _
Email.1

Fakturační a korespondenční adresa; 
BM Construction spol. s r.o.
U Klubu 1741/5
143 00 Praha 4-Modřany

ICO : 28498771
DIČ: CZ 28498771

reg: OR MS Praha, odd. C, vložka 146028



Ksús
f KRAJÍKÁ SfiftA M A tíORÍM SWHC

Krajská sprava a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

BM Constructinon spol. s.r.o.
U Klubu 1741/5
143 00 Praha 4 - Modřany

I as dopis :>taékv/:t! dne
22.9.2020

f vřizujeHetefon
Mota!/ 223500384

Praha
23.9 2020

Věc: lí/240 hr. hl. m. Praha -11/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď - pokyn k realizaci 

stavebních práci
Dle oznámení o zjištěné skutečnosti při realizaci stavby „11/240 hr. hl. m. Praha -11/101, stavba 
Černý Vůl, opěrná zeď" byly zjištěny následující skutečnosti, které mají vliv na rozsahu a 
technologii realizované opravy:

V zadávací dokumentaci byla navržena oprava opěrných zdí, úseky P4 a L3, provedením stabilizační 
stěrky parapetních zídek a hloubkové spárování narušeného zdivá. Po očištění stěn bylo 
konstatováno, Že vzhledem k aktuálnímu stavebnímu stavu předmětných zdí nelze provést opravu 
dle zadávací dokumentace.
Zhotovitel navrhuje u opěrných zídek P4 a L3 udělat na částech těchto zdí kotvenou a vystuženou 
betonávku stávající očištěné zdi.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského 
kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. předmětné silnice 11/240 a jako zadavatel opravy tímto vydává 
pokyn k realizaci díla dle navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele ke zpracování ZBV k této 
změně stavby a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele stavby ze dne 22.9.2020

Karel Motal
vedoucí TSÚ-oblast Kladno

IW" CZW>6t)tll



SBpudis

Vaše spis zn Adresa.

Vašečj

Naše spis zn D-19-006
Naše č j D-19-006/MM/20/001

Dle rozdělovníku
Vyřizuje Ing. Milan Merva
Tel.

E-mail

Datum: 18.11.2020

Věc: 11/240 Dočasné zajištění stability opěrných zdi a omezení provozu 
Stanovisko autorského dozoru k ZBV č. 1 - kotvená vyztužená obetonávka úsekú P4 a 
L3

Dne 12.11 2020 obdržel autorský dozor (dále jen AD) přímo od zhotovitele BM Construction, spol s.r.o., 
kterého zastupuje Ing. Eva Kropáčová, Oznámení zhotovitele o změnách a Pokyn objednatele ke změně 
stavby. Na toto oznámeni navazuje ZBV 1, které bude zpracováno následně.

Oznámení zhotovitele:

V zadávacím projektu (dále ZD) byla naprojektována oprava gravitačních zdi v 7 rozdělených úsecích. 
Dle ZD byly naprojektovány práce na jednotlivé úseky Na úsecích P4 a L3, řešených v této změně, bylo 
naprojektováno z části dozděni novým materiáiem, z části dozdění stávajícím materiálem, částečné 
provedeni stabilizační stěrky a hloubkové spárováni narušeného zdivá Po očištění stěn P4 a L3 bylo 
konstatováno stavbyvedoucím, že nelze provést opravu dle projektu v celém rozsahu.

Navrhovaná opatření zhotovitele

Zhotovitel navrhuje u opěrných zídek P4 a L3 udělat na částech těchto opěrných zdi, kotvenou a 
vyztuženou obetonávku stávající očištěné zdi Toto navrhované řešení nezvýší smluvní cenu stavby. 
Ostatní práce budou provedeny dle ZD.

Vyjádření AD

Z technologického hlediska autorský dozor souhlasí s výše uvedenými navrhovanými opatřeními 
zhotovitele. Namísto přezdénl a přespárování parapetních zídek úseků zdi L3 a P4 může být za účelem 
jejich dočasné stabilizace opatřena vyztuženou a kotvenou obetonávkou za předpokladu, že nebude 
změněn záměr ZD obnovit a zajistit odvodnění (vyčistit prostor od vegetace apod.) podél parapetních 
zídek úseků zdi P4 a L3

Vyjádřeni k výkazu výměr a proplaceni změny přísluší primárně objednateli a jeho pověřenému zástupci 
(TDS).

Změnu je možné z pohledu AD připustit.

S pozdravem

Ing. Milan Merva
Autorský dozor, PUD IS a.s

Rozdělovník:
Karel Motal, KSŮS
Ing Eva Kropáčová. BM Construction, spol. s.r o.
Ondřej červený, BM Construction, spol. s.r.o.

PUDIS a s Púdliíibská IUI V20 Ifiú i,‘0U Praha f.
ISDS hd4l«-a';

I IČ. 452.'?691 DIČ C24!)272riyi
Ob.-ltodhi rejsPřl' Mésisky soud v Pra?e oddíl B vložka 

I CSOBflS


		2020-11-27T11:48:28+0100
	Ing. Michal Pánek, MBA




